
 
 
 
La classifica del Campionato Italiano di Società viene redatta sommando i punti ottenuti da tutti gli atleti 
tesserati per la stessa Società nell'anno in corso, inclusi gli atleti stranieri laddove ammessi alla 
competizione. Il calcolo dei punti segue le tabelle indicate nel presente regolamento e rispetta i limiti 
massimi di posizioni considerabili. 
 
 
PREMIAZIONI E MONTEPREMI DI SOCIETA’  
 
Il montepremi del Campionato Italiano di Società a punti F.I.Tri. è pari a 125.000 euro e verrà distribuito 
dalla Federazione alle prime 20 Società classificate. L'assegnazione dei premi avverrà sulla base della 
classifica finale del Campionato, seguendo una percentuale a scalare secondo il modello World Triathlon. 
Il montepremi sarà erogato al termine della stagione agonistica di ciascun anno. Le Società dei Corpi 
Sportivi Militari sono escluse dalla premiazione, con conseguente scorrimento della classifica. 
 

POS % MONTEPREMI SCALARE 

1° 21,60 % 27.000,00 €  

2° 17,60 % 22.000,00 € - 5.000,00 € 

3° 13,60 % 17.000,00 € - 5.000,00 € 

4° 9,60 % 12.000,00 € - 5.000,00 € 

5° 8,00 % 10.000,00 € - 2.000,00 € 

6° 6,40 % 8.000,00 € - 2.000,00 € 

7° 4,80 % 6.000,00 € - 2.000,00 € 

8° 3,20 % 4.000,00 € - 2.000,00 € 

9° 2,00 % 2.500,00 € - 1.500,00 € 

10° 1,60 % 2.000,00 € - 500,00 € 

11° 1,52 % 1.900,00 € - 100,00 € 

12° 1,44 % 1.800,00 € - 100,00 € 

13° 1,36 % 1.700,00 € - 100,00 € 

14° 1,28 % 1.600,00 € - 100,00 € 

15° 1,20 % 1.500,00 € - 100,00 € 

16° 1,12 % 1.400,00 € - 100,00 € 

17° 1,04 % 1.300,00 € - 100,00 € 

18° 0,96 % 1.200,00 € - 100,00 € 

19° 0,88 % 1.100,00 € - 100,00 € 

20° 0,80 % 1.000,00 € - 100,00 € 

TOTALE 100,00 % 125.000,00 €  
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ELENCO GARE VALIDE AI FINI DELLA CLASSIFICA FINALE  
 
Le competizioni valide per l'assegnazione dei punteggi ai fini della classifica finale del Campionato Italiano 
di Società sono di seguito elencate nel presente regolamento. 
Il punteggio è attribuito ad ogni singolo atleta se indicato "Tutti" nella tabella, oppure da un numero limitato 
di atleti, secondo le specifiche fissate. 
Gli atleti che, nel corso della stagione agonistica, si trasferiscono ad altra Società civile con il nullaosta 
della Società di provenienza, maturano da quel momento i punti per la nuova Società. Tuttavia, i punti 
acquisiti prima del trasferimento rimangono alla Società di origine. 
Gli atleti che durante la stagione si trasferiscono ai Corpi Sportivi Militari accumulano punteggi per 
entrambe le società (civile e militare) a partire dalla data di trasferimento, a condizione che sia stato 
sottoscritto l'accordo specifico. 
Ogni tipologia di gara e titolo prevede l’utilizzo di una scala di punteggio dedicata, come riportato nelle 
tabelle punti.  
 

Gara 
Tipologia 

Titolo 

Atleti che portano 
punti 

Riferimento 
Tabella Punti 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON SPRINT ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 1000 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON OLIMPICO ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 1000 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY TRIATHLON ASSOLUTO ASSOLUTO Max 3 squadre per Società 750 

CAMPIONATO ITALIANO COPPA CRONO TRIATHLON ASSOLUTO 5 SQ uomini e 3 SQ donne 100 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON SPRINT ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON CLASSICO ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY DUATHLON ASSOLUTO ASSOLUTO Max 3 squadre per Società 400 

CAMPIONATO ITALIANO COPPA CRONO DUATHLON ASSOLUTO 5 SQ uomini e 3 SQ donne 100 

CAMPIONATO ITALIANO AQUATHLON ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON MEDIO ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON MEDIO A SQUADRE ASSOLUTO 5 SQ uomini e 3 SQ donne 100 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON SUPER LUNGO ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON SUPER LUNGO A SQUADRE ASSOLUTO 5 SQ uomini e 3 SQ donne 100 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON CROSS OLIMPICO ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON CROSS ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO WINTER TRIATHLON ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 100 

CAMPIONATO ITALIANO WINTER DUATHLON ASSOLUTO ASSOLUTO Tutti 100 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON SPRINT UNDER 23 UNDER 23 Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON OLIMPICO UNDER 23 UNDER 23 Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON SPRINT UNDER 23 UNDER 23 Tutti 100 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON JUNIOR JUNIOR Tutti 1000 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY TRIATHLON JUNIOR JUNIOR Max 3 squadre per Società 750 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON JUNIOR JUNIOR Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY DUATHLON JUNIOR JUNIOR Max 3 squadre per Società 400 

CAMPIONATO ITALIANO AQUATHLON JUNIOR JUNIOR Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON CROSS JUNIOR JUNIOR Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON CROSS JUNIOR JUNIOR Tutti 200 

CAMPIONATO ITALIANO WINTER TRIATHLON JUNIOR JUNIOR Tutti 100 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON YOUTH B YOUTH B Tutti 1000 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON YOUTH B YOUTH B Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO AQUATHLON YOUTH B YOUTH B Tutti 400 

CAMPIONATO ITALIANO TRIATHLON YOUTH A YOUTH A Tutti 750 

CAMPIONATO ITALIANO DUATHLON YOUTH A YOUTH A Tutti 300 

CAMPIONATO ITALIANO AQUATHLON YOUTH A YOUTH A Tutti 300 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY TRIATHLON YOUTH YOUTH Max 3 squadre per Società 400 

CAMPIONATO ITALIANO MIXED RELAY DUATHLON YOUTH YOUTH Max 3 squadre per Società 300 

CAMPIONATO ITALIANO AQUATHLON RAGAZZI RAGAZZI Tutti 300 

CAMPIONATO NAZIONALE UNIVERSITARIO DI TRIATHLON UNIVERSITARIO Tutti 500 

STAFFETTA SVILUPPO DUATHLON E TRIATHLON JUNIOR/YOUTH max 15 atleti 10 punti ad atleta 

CLASSIFICHE CIRCUITI INTERREGIONALI GIOVANI (YA YB-JU) INTERREGIONALI Tutte le Società 500 

CAMPIONATO ITALIANO PARADUATHLON PARA Per ogni Categoria 100 

CAMPIONATO ITALIANO PARATRIATHLON PARA Per ogni Categoria 200 

GRAND FINAL PARATRIATHLON PARA Per ogni Categoria 200 
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TABELLE PUNTI  
 
I punteggi vengono assegnati in base alla posizione finale degli atleti, seguendo un sistema a scalare in 
riferimento ai livelli previsti (1000, 750, 500, 400, 300, 200, 100), fino alla 50ª posizione. Dalla 51ª posizione 
in poi, viene assegnato un punteggio minimo uguale per tutti gli atleti classificati. 
 

Posizione 
in 

Classifica 

Tabella 
punti 
1000 

Tabella 
punti 
750 

Tabella 
punti 
500 

Tabella 
punti 
400 

Tabella 
punti 
300 

Tabella 
punti 
200 

Tabella 
punti 
100 

 
Posizione 

in 
Classifica 

Tabella 
punti 
1000 

Tabella 
punti 
750 

Tabella 
punti 
500 

Tabella 
punti 
400 

Tabella 
punti 
300 

Tabella 
punti 
200 

Tabella 
punti 
100 

1° 1000 750 500 400 300 200 100  26° 142 107 71 57 43 29 14 

2° 925 694 463 370 278 185 93  27° 132 99 66 53 40 27 13 

3° 856 642 428 342 257 171 86  28° 122 91 61 49 37 25 12 

4° 791 594 396 317 237 158 79  29° 113 85 56 45 34 23 11 

5° 732 549 366 293 220 147 73  30° 104 78 52 42 31 21 10 

6° 677 508 339 271 203 135 68  31° 96 72 48 39 29 19 10 

7° 626 470 313 251 188 125 63  32° 89 67 45 36 27 18 9 

8° 579 435 290 232 174 116 58  33° 83 62 41 33 25 17 8 

9° 536 402 268 214 161 107 54  34° 76 57 38 31 23 15 8 

10° 496 372 248 198 149 99 50  35° 71 53 35 28 21 14 7 

11° 459 344 229 183 138 92 46  36° 65 49 33 26 20 13 7 

12° 424 318 212 170 127 85 42  37° 60 45 30 24 18 12 6 

13° 392 294 196 157 118 79 39  38° 56 42 28 22 17 11 6 

14° 363 272 181 145 109 73 36  39° 52 39 26 21 16 11 5 

15° 336 252 168 134 101 67 34  40° 48 36 24 19 14 9 5 

16° 311 233 155 124 93 62 31  41° 44 33 22 18 13 9 4 

17° 287 215 144 115 86 57 29  42° 41 31 20 16 12 8 4 

18° 266 199 133 106 80 53 27  43° 38 28 19 15 11 7 4 

19° 246 184 123 98 74 49 25  44° 35 26 18 14 11 7 4 

20° 227 171 114 91 68 45 23  45° 32 24 16 13 10 7 3 

21° 210 158 105 84 63 42 21  46° 30 22 15 12 9 6 3 

22° 195 146 97 78 58 39 19  47° 28 21 14 11 8 5 3 

23° 180 135 90 72 54 36 18  48° 26 19 13 10 8 5 3 

24° 166 125 83 67 50 33 17  49° 24 18 12 9 7 5 2 

25° 154 115 77 62 46 31 15  50° 22 16 11 9 7 5 2 
         dal 51° 20 15 10 9 6 4 2 

 
 


